[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 094/1998

COM FULCRO AO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO, REQUERO À MESA DIRETORA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

- Qual o valor global das dividas do Município, incluindo fornecedores, financiamentos a curto prazo, precatórios, prestadores de serviço e repasse legais (AMM, SISPUMD, CÂMARA e outros), até o mês de setembro/98; enviando documentos comprobatórios.

JUSTIFICATIVA

É sempre oportuno saber a atual situação do Município, concernente a despesas, relacionadas com as dividas e conhecer o estágio de endividamento de Diamantino. De posse desses dados é possível traçar parâmetros da capacitação financeira da Prefeitura para investis ou não nos setores básicos. Esses dados vão dar um diagnósticos financeiro do Município.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçu - PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br